
v

— f4SW VWriimrt

iiIi hI i Tu ji- - tí'n
povedená

'
tntisím M i pravdu my ji'- - my (o íi tiun-íl- i jsim-

-

pfi j kdyliyidt
1 vl iniieiii luk bych si
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Im'ZENSKA HLÍDKA
Aloi M BUREáOVA ni li' Siunl y jste ln všechny

'
itm #t 11 nosit vodu a nekti-í- í Min dnešku liu vytím ím

litly slyi-- t A kdo puk ly j Utui stili h kuiikuli nu to Ni- -

jak se tu "frfjn" tniií-il- ! Já a- -

lil lo n zlté od li cli liaiíhii ka- -

poiiH ila ze uéím již Vnuky a Ž

stranu mi umu míiou zapomenu
II hlldll Zas Vesel!" hkola Že jw?IB

jeti ŽclB Meč i etiy vykoiialjr
mnohé záslužné práce ždia m4

být královna v domácnosti it jtt
hysltá v obcholč Začíná být
i kladno My dne topíun jeti to
lnu I Srdečné zdravím n vše do-

lu' íeji čtenářům a spanilým čte

žilémii muži který in podá pomoc- - lahičkou Měla jsem io- -

né niky v čas potřdíy Vhe jak Uié taoečníky (tni říkali totéž

livé i retiny mužů prin-o- nly co Nevlin jestli jeti nechtěli lichotit

jh li sily stačily iihvslc si tu iny-
- sin lo "fajn" Jeti kdvhy hyta

sh-l- i e zde máme jen saun' l no- - veselka každý mésíc Možná že

clv O lie! Nusi muži de jsou Pv h fiii' nemusela jezdit !" lá

Ji rdost poorovuti jiik clioviiii-k- y

k nám přicházejí h po "J -- il ro-íi- i

iilfhá'ji ku svému prospě-

chu lllélléllé Zlklljí jíl k v ilio-Viill- i

tlili lili vědomostech A nt-ilo-

mánie kily tni ni liýviilá cho-

vanku přivede lil JI ' I Af SCStril se-

střenku přítelkyni uchu dokoiiee

tii'V lusl ni ! rn svou Jhimu nu

L HubUu4 Vilké Meihéi nu

Mnim' - Milí- - knijiiuky: — Po

i immiii ii''níiii odpočinku posílám
MiHi-d- oiihv vliisti Na zu

lit kli itHlllill Olcjelll jl'lll tlu

ťiili ijn ořii Místo kteie v

diiíi li létech vzrostlo nit

Inťsto tmienl Krásná socllliřská

llílllil jřliolovcllll V tiillllléjí SO- -

nářkám a ctěné redakci zvlášť

iicinhví a hodni lcč všude koil- - Tak j né dohře Celá

sol mei pšenicí Druhého dne ítíni 'diéí Jest to heké hýt ve

hyla veselka dcerušky p a pi selý v patřičný čas Přeji tiovo- -

Pavlíku Poslední čtyř Hyla manželům mnoho štěstí draví

lo veselka slavná Ve dvé hodiny spokojenost a vš-ln- i hojnost Až

hýli oddáni vlp Pctlacliein v na y někdy byly křtiny tak hych
ši in kostele a pak za veselé liudhy jim přála takového hezoučkého

Pavlíku hratřl jeli jsme do domu klučinu jako latinek Zdejší mé- -

nevé-sl- asi půl mih' od iiiéslu ífaii' sehráli nuzi sehnu přen
I o'iíe přes ÓIHI lidí oliědvalo V j řllll IMI plil mhldika který zde vy

huiié Co krásných daru nevésla lával antrli ké noviny tich přisel
dostala až k podivení Co stři- - o všecko tím požárem Všechna

hra kolik tuctu ncslíkíi náhylku čest každému kdo přispěl tiéj:i- -

všeho druhu krásného lněného kýtu dárkem Paní Vítáiiivio- -

prádla do jídelny a všecko pěkné vá lituji vás Ale divné vám tam

Hyla toho plná jedna světnice ý nemusí tich v městě to jinak
llcciuška Pavlíková provdala se nejde Ani luiiiohoii tam znát

za syna p a pi štouralovýeh podle ohličeje mnoho li máte na

Jest to pěkný párek Po jídle se hatíce Kdyby lo hyla poukázka
jelo do taneční síně a na cestě v od bankovního kattliH tak vám to

městě byla by se hnedle stala tie změní všude Tak žádný nářek
Iimla Paní Tikalská jež drží Jen když jsou v bance Také pár
strávní I Ti tu ve Vcrdifre se svou slov panu Havránkovi Vaše

ik la ly ty žínivé napáj1' lnu
111 Il jsme e dohře a lili V'"' jsme

'i m 1
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Ve ro sainé v zpomínky jsme na

ní nj ět zapiiiiiněli To jsme ná

rodoví i co? Mné se však pro- -

ním nedivte něh jsem OpIrtVilil

měla myšlenky rozptýlené Muj

l!ll)Ž ode jel (lile 7 říjllll do VÍ- -

eot:iiiii navštívit dceiu a zetč
Mio-esof- a prý je hned vedle II

tak se také podívá k naším hýva-'-

sousedům a k dohrým zná-

mým u Denhani Minu Muč te

ly iiizhv vá ni- - jiného jen se tč

fit že mi přinese hojnost novi-

nek z našeho hývalého domova

Mudoii li ly zprávy hezké povím
mii e Popís pí A Kulikové

se mi velmi líliíl a oživil ve intn

vzpomínky t mládí kdy jsem na

té S i ř-- co družička hývala
Oil n 'ih ne ihodívalo na pět dní
vůdcem hýval znániv kantůrek z

1'vcliařova Já tam hyla osm

krát ale na ni jsem se tak ticté--íuil- a

jeku na len překrásný' zpěv
"Zliáwiso" Později jsem ho

slyšela zpíval v Klatovech ale ani

z daleka se tak neposlouchal Po-

strádal všeho citu který niiihI j- - n

ti zpěváci na Sv Moře dovedou
do něho vložit tak že posluchače
pik imiíší a ten zapomíná na vše- -

hnu pozeiiikoii trampotu Zpěv
a k očím- -

pčvnlčck je též dohrou

pomůckou k naučení se česky čM
a sát pro tu naši omladinu ftek

nele li : " 'čti učte se česky číst !"
i l yč- juč neuia jl kdy Začne li

Polévka t hnédých bobů (faxotí)
Necli močit přen noe pint
ráno dej do hrnce ne čtyřmi

I

varty vody dej iih libru tich více

masa můžeš dát třeba i koati
kous k vepřového a jednu rozkrá-

jenou cibuli Vař dvé twh tři ho-

diny až jsou fazole měkké Pak
maso vyndej rozsekej osol při

íi udělej i něho malé kuli-

čky Dbal v bilku vejci každou
a dej na kamna osušit Kdyl
chceš polívku dát na titul přoceíf
jí přidej malou skleničku (cat-sii- p)

t rajských jablíček osol dle
hutí dej masové kuličky nu mi-

sku nakrá jej jeden citron un líat

ky a asi ětyry tm tvrdo vaření

nakrájená tich usekaná vejct N-l-
ej

na to tu vařící polévku a nrc
na stůl Jest výborná

í I Scobl
6eský právník

a obhájce

iluiřskc škole ilnlil nedávno ii- - iistuvc míšeni tli iihy rok líM se

ložené Ktiictiiiiovy hihIv Z těch ii'i jult nu škole tak Í ve městě

mi 'riiliu ni f nt
' sluš! jiin-- ivuti Minulý tu "( mé velmi milí- - pře- -

hronovoii hoiIiii "Mu práce" kvapila nh I#m I ii mm mi pl Kulí- -

dělnik um % liilu ká- - kové Mílu jsem t ni takovou

liieti puk "Hlinití' na strái" riflu! po celé škole jsem ji tl- -

" Krakonoš" pomiiiky : Smetanův kaoviila A při tmu ukazování

h Dvořákův W škole mulin řské i'iii ji pečlivé tik že

ji iiili-rii- ' plastik nlirkii ěisté u- - ji illonlio nemohl i najiti a

mělcí kýeh sochařských priu--
í Ve mám na ni adresu Koncéně jsem

škole mi "Diililiorif" klcrá ji- - se ji niiAla a iiliych ji zhu- - m'kam tu1- -

iiiit pnlioillíin pro zViky ziiííi-n- založila připli lilu jm-- i ji nu

ji-n- t ttiiiNiMiiii h pitmátkamí Htaro- - ft'iiu v nn'iii pokojírkii a ailn-x- u

'i-k-
ými

Vi-ill- iiinuŽHtvl zlatých řáiln' owila Již illoiilio jncui

víilím tam vyilvky a kraj- - vám nic nrpoila ale m'kily ncnl

ky kti-rýin- i nská ani chvíli' mlíli-d- IN-v-

ilrnliily uvojc kroji- - ilohívaly Ne- - umínila psát i limlní' řas to a

mulou poirinmt vzliuzujl vykla- - piVx iloliroii Mili n nl nřkily mni

ilíiu trulily h skříni A mimoilrk no Dostávám "Pokrok Zápa- -

přijilc vám na myl ncliylo li v In" kadi' úfi-r- a první i' je
('i cliái h Ičpc za čaM"i kil památ- - jno-ÍM-

i "Ženskou MIMkii" Již

ky tyto hýly v užívání Myl" violiny pisntelky a kilyhy

nicnč e moloily lc hylo viď polrpsnná iicliyly poznám články

lásky k vinuli a nárohi Tč v IM oíisiihit Knilý má svůj lst- -

MiMinc roliŇt i rilinovč a v ni ráz J- - mezi piHiitcIka- -

llíkém Mélohralé jsem hýla mi loi)ř"im že i zi ětenáíka

Šinul 'někteří ze čtenářek kroj mi A což muži iiiio i'-t- í ' lak ti

tento zná a lá mně zu praulii se chovají k ženskému hnutí u

řeknu li že krásnějšího kraje jsem vás' I nís ilívá un uiancipo

tieviiléhi ' Ilořie jsem jela na '11011 ženu jako na níeo iieinož

jednou deci liškou natáhly přes u- - smutné verse jsou mné podezřelé
lici dlouhý bílý papír o šrak Tak no tak jako byste tu byl ně-

jak touni v ("echách říkali Když kdy Ani lo snad neumím říct

pustily ženicha papírem tento se Ale přece — Nebyl jste snad tié-lí-ti-

a koně se ho ulekli Za- - kdy uk la nutný? To víte ta žen-čal- i

couvat já se data do křiku: ská stvoření jsou Hamá faleš Ale

"Chyťte papír!" A tu malý ho ne vždy Někdy jsou až moc hod

šik skočil nevím čí byl po papi- - na Nechte smutné nálady nby

ru a tento svinul do ruky Pa! se m nakazil více vám podobných

0t
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liVlo zase V se lohre Sil isme lak OilpIlHltC lo jest jeli spas
lá Securlty Block - TYHDALL S 0hálu a bratří Pavlíkové hráli i (ale mohla by to být pravdalli„l 1:1 Ií mile lie ! (IVselil lest II IlilS llltloliO vsalí mntmka z['ivat fovseni muM
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Obchodní Hospodářství
: FARMAŘENÍ JEST OBCHODEM A MÉLO BV BÝTI VEDENO -

NA MODERNÍCH OBCHODNÍCH ZÁKLADECH ± Z

in indiu slov nevědět a neví jak
f 'o láli tu jsou hned Hynkové
a dcerušky ochotny mamince vy-

pomoci z iic-ná- a lámou si své

Ida vínky z předčítání písní a tu
chce předčit jeden nad druhého
A tak se ani nenadáli' a dítky u

mí hez námahy ohoji: číst a psát
Paní Otoiiimlíl ov á a letu Vilám

vásová pište ěa-l- o Zdá se mne

že ani la Hlídka iniií celá když
vy nejte přítomny Mnoho zda-

ru víeehllčni přeji 11 sesterský po-

zdrav posíláni spoliisestráni od
' S D P J
Arn% Kálalová Vcni"ie Nd

('té'' 1'ikjol'u Zápa-- I

f Již dlotihv éns vás svý-

mi dopisy lieohlcžovala Proto si

dovoluji napsal pár řádek Nj
dříve sdčlím jak milé a takřka

Ttiřti pte do třídy vzdělaných pokrokových a myslících lidí prah-

noucích po védeckých methodách úspřáného hospodářství: : : :

CEMU UČÍME VE SVÉM BÉHU
HOSPODÁŘSTVÍ

rOČÁTKŮM HOSPODÁŘSTVÍ

T""iMitn pi' iim t il vi-n- je ! 7vl'-itti- l iiriuit
) tlil l li llil 11111 Nci lll' MU' 711 llulill jl illlllin
i ilui ii riiNii iMiiéiti v "imiiii řenni in'i ' o řtyry
lětíi li ''' miv ieclif v !m ícliiim kni

' lirlilll i il flirt íi:

I hit ni pluly

Nnutiit
ůii-

hyla ilotécnn kilyž venkovan 1" tni vaiivli emaMeipovanyi 11 en

laku stmipivší zvolni jiři nám- - Mnohé se 1 nívAjí když napo

zu Iaku: "1 kakraholtc to to didd mužské zvyky zpusnhy a ne- -

Kťoin-til- " Takový pravý český způsohy když i ostííliaií vlasy

výraz který na Mornvč neušly- - n nosí limu- - a čep! e že jsou do- -

ším Po I (denním pohytu v (r- - konal- - eman-iťovaii- T' li ra- -

eháeh odejela jsem tlil MoiilVU vých emaileípoMilIVeh je málo

do Kmlíe Kralic kde Ale všechno potřehuje ku svému

tisknuta hyla první hilde králi- - vývinu určitou dni 11 Tak snad

ká Vesnička téiin'ř zapomenu- - i toto svého času s vyh-mi- sí a

ti až tiytiéjM pan nadučitel Ku- - uzraj- - (hinn to illoiilm

iiký založil spolek pro lnulo Uvati než hiidou ženy naše na

vání pomníku slanMnii naiemu t"-- stupni na jakém jsou ženy

učiteli Kom iiskému Již nékolik amciické Při nejhliŽM příležito-Je- t

co položen hyl záklaliii kft- - i ''lidu psát i zase iičco nového

mni ale m-n- l možno pomník p"-
- Františka Teplá lcih N'd

staiti m ní Chudý H I Váz ni iclakee a ctčná pořa hite!

dal již dosti a dává dosti ale po- - ko Hlídky: (Kmčluji se

třhný kapdáhk pomalounku ro- - mei vás mil-- ' přítelkyně a hní-

st Mohatí umí pořádat i záhavy fám ž- - mně do éh kruhu př

e ros' slavl niho fondu ty jmete Vcli-- e se mné líhí vk

končj pravidelné item hiiv Mlí Ika in-- muj první pohled n

tmu přispéti neiiiiií Dne 1 září tří jí Tam se človék poučí i po

přij la jsem do Mez řičí ahy h tčií 1 co jen rad poučných a uži-opě- t

nastoupila a pokračovala ve tečných se tam člověk do'te Ve

svém Js11 il'itclkoii !i'- - se mně zalihil dopis pí Anny

na dívéi průmyslové škole "Svět- - Kulikové South Humny Též

lá" Máme letos 1 hem více i í'i unii paní m luji din ha vse

sehovimek než Ahy h Varn h'h" 'I' j né li rokň lile

tak něco o naší škole napsala to ni li má mysl ohtiž na tíhou a

Před tleaeti léty íuloil "Dáinnký lu věřte é Í ráda zazpívám

lllr nárduí jednoty r Vel] A naše dítky chtějí ahy h pí

Meirfčí" dívčí prúmyslovoii ško- - vala že rády slyší ty české pisnč

lu Prvním rokem hlo jeti 1) Tak se osmčluji ctěnou pani Ku-žáky-

U- -k od roku Mč t ákyň] III "vou poá-la- f umí li pi- - n "Ni

stoupal tak že zí lcnit hyla jiť hranicí h města německého" -

Iřefim rokem škola ohhelnl pak anh umí li některá ciénv l do

seUká šk-d- u dívčí hosidynká pívatelck d Ženské Mti-lk- hy

škola pro střední Mu vy kuchař te lyly tuk hodnv „ vvpalv ji

ská škola a konečné škola a'tnu ni poíadntclku téí pr

hta lni ká pto dívky Vše pol sím hy té finti věnovala mUtc

vcd 1 Im "Dámského odhoru " Wk k a-- -Í vám vl--

prú)lvé m l s dívky před m rc'ně dkuj - l

lojněné Mlte prvním kem " íáďsi vh- - n- lak hodu

radlo iti dtuhym řk m šty t pilnější v 7- - nk' Mu l Z -

Pil IMO MÍ inleduM liLodiOio vicchlH I tl V še

pí itť'f Mlo ktfh Jtis" i— l"'l " ' t '
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OBCHODNÍMU PEÁVU

ptciliiii-ti- i iiiiii iiiMiiii takovým riAsitii'in l
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OBCHODNÍMU ZEMÉHSU
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I i it lmii v n i in knil!ilVím mi' joii

imoi rkiiirniitlí iirjrn riklíkA rIp i thiHť

rli(k' Priitrijfíiliin ji nlxilvrnt liHiiiláMk'lio
llioru 'H livtrl no t v r 1 Nrai-i-" jh m

jtnl riiiiiíii4 vliiinl mito hr t!i tkilr
lotlt f lán tu jro #vii ilrlu 'innitst

jfiMikiMi riLilimt Vťliní iitr Ihtutnlml u'i

tlkNi tilsini jmu luiiíí ktll itllMrni tiilvli
t ! 1 1 m j i4iii'tr
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nezapomenutelné překvapeni mně

nsiořídaly mé přítelkyně v ihn

mých iiaioeiiin Přišlo jich ko-

lem :!" n já niti zdání nončla Py
lo to odpoledni' Jak je mění zvy
kem šla jsem si na chvílí odpo-

činout Za chvíli přijde pí Jirá-ko-

l že se jde rozloučil že půjd"
mi nějaký éas na farmu k dceři a

že mné chce dál s liolietii Tak

jsem tedy vstala rozmlouváme a

za chvíli praví: "Jdou wm ně

jak' ženské" Já skočila že se

trochu převléknu ale jíž z druhé

Hltany šly Tak jsem zůlali ja-

ko silný sloup u zdi a ani jsem
smol tie iliiii Pojednou vidím v

rh'-'l-i hoilfll IihŠÍ ice- - kl tli jes

ptnv dána za dra laika v N'i

htara I' n il ml Wrditfrc i

N' o tt {
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